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LIETUVOS VYČIŲ 24-tas SEIMAS
Pasiremiant Lietuvos Vyčių konstitucijos IX sky­

riaus 3-čiu paragrafu šiuomi skelbiu, jog Lietuvos Vyčių 
organizacijos 24-tas visuotinas Seimas įvyks liepos mėn- 
nesio 28, 29, 30 d.d. Providence, R. L

1. Kiekvienas apskritis gali siųsti po du ar dau­
giau atstovus, iš kurių du turės pilną balsą seime.

2. Kuopos nuo kiekvieno dešimties narių gali siųsti 
po vieną ar daugiau atstovų, bet kuopa turės tik 
tiek balsų seime, kiek kuopoje randasi dešimčių 
pilnai užsimokėjusių narių.

3. Atstovais gali būti tik pilnai užsimokėję Centre 
nariai, kurie renkami tiktai nuo pilnai užsimokė-

1 jusiu iki liepos 1 d. 1936 m. narių.
■ 4. Atstovai privalo turėti įgaliavimus (mandatus)
1 su dvasios vado, pirmininko ir raštininko para- 
z šais, ir jeigu galima kuopos antspauda.

Kadangi šiame seime dalyvaus mūsų įdėjos brolių— 
pavasarininkų atstovai: Dr. Juozas Leimonas, „Pavasa­
rio“ Federacijos vyriausias vadas ir Juozas B. Laučka, 
kur galutinai ir oficialiai bus įteikta pavasarininkų su­
daryta rankdarbių paroda ir abelnai viso maršruto ga­
lutina atskaita išduota, kad netik kuopos ir apskričiai, 
bet ir pavieniai nariai turėtų dėti visas pastangas kaip 
galima skaitlingiau dalyvauti šiame seime.

A. J. MAŽEIKA,
Lietuvos Vyčių Centro Pirmininkas.

* * * *

YOUR BUSINESS
No man travels very far in this world before he 

discovers how little he can accomplish alone. To reach 
our aim in life more rapidly or accomplish some certain 
task more thoroughly we often seek the aid of friends 
or persons capable of helping us. We unite our efforts 
and thus attain our goal much sooner and accomplish 
the task in a much better manner.

March 15 to July 10 is the time during which we 
should put forth our best efforts to enroll as many 
or even all the Catholic Lithuanian Youth under our 
banner.

Every active member of our organization ought to 
consider it as his duty to bring at least one new mem­
ber during each monthly meeting of April, May, June 
and July.

Each time our number increases we find new ideas, 
added effort, new activities bring a bigger turn-out to 
affairs we sponsor. In turn with this new life we 
find new and greater fields to conquer.

* V * ¥
As in the past few years the Chicago District had 

sponsored a “K of L Day” on the 4th of July, so 
this year a committee has been selected of two members 
from each council to prepare for this year’s “K of L 
Day”.

The Supreme Council which always takes part in 
this arrangment usually is given 50% of the profit. 
Last year’s affair netted the Supreme Council in excess 
of $150.00.

This Gala Event is to take place in the Vytautas 
Grove. We must be thankful to the pastors of our 
parishes who are so kind to reserve this date for the 
Knights of Lithuania.

* * * *
Congratulations! Gary, Ind., council 82. Welcome 

back into our circle. A delegation from the Supreme 
Council are planning to visit the fair City.

« ¥ 9 ¥

Providence Council 4 of Chicago is making rapid 
strides to regain its lost glory as one of the leading 
councils. During my last visit I found Rev. I Alba- 
vičius their pastor and Mr. Šimulis the new president 
preparing new plans for the future. They were assisted 
by a number of “Never say die” spirit members. 
Good Luck!

4= ♦ *

We wish to take this opportunity to remind our 
new members of the fact that one may obtain for the 
small sum of only 10c. a constitution of our organiz­
ation which is in English and Lithuanian. In addition 
you will find the words of our anthem and a space 
for marking your dues for five years. See your 
secretary or mail a dime or 10c. stamps to the Knights 
of Lithuania, 4736 So. Wood St., Chicago, Ill.

* 4: 4=

Are you selling your share of the Building Fund 
Subscriptions? Do not let down, we have more. If 
you need any send word to J. Wainis, 704 Washington 
Ave., Linden, N. J. Members of the Chicago District 
see Al. Manstavich, 4736 So. Wood St., Chicago, Ill.

MS
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SUGRĮŽO DARBAN... ŠIO PAVASARIO DARBAI

Ne vienas “Vyties” skaitytojų, tur būt, pastebė­
jote, kad Adv. Antanas Lapinskas veda anglų kalbos 
skyrių, bet šia laida jis pradeda tikro redaktoriaus 
pareigas. Didžiuma Vyčių ir “Vyties” skaitytojų pa­
žįsta Antaną kaipo jauną lietuvi - idealistą. Jo aktyvi 
darbuotė Vyčių organizacijoj prasidėjo nuo 1930 me­
tų, tuojau po Kenoshos seimo, kada jis buvo Centro 
Valdybos pakvies­
tas redaguoti “Vy­
tį”, kurį jis re­
dagavo suvirs tre­
jus metus. Jis bu­
vo tris kartus iš­
rinktas mūsų or 
ganizacijos pirmi­
ninku.

A. Lapins­
kas savo jaunys­
tės dienas pralei­
do Šiaulių mieste 
Lietuvoje, kur jis 
darbavosi jaunimo 
moksleivių organi­
zacijose, o ypatin­
gai Lietuvos Skau­
tų Brolijoj. Už­
baigęs Šiaulių gi- 
minazijos 7 klases 
1927 m. rudenį grį­
žo į gimtąjį mie­
stą Chicago siekti 
daugiau mokslo. 
1934 m. birželio m. 
13 d. Antanas bai­

ADV. ANTANAS LAPINSKASgė DePaul Univer­
siteto teisių sky­
rių įgydamas LLB. 
laipsnį. Dabar Jis 
advokatauja ir yra 
narys vienintelės Chicagos lietuvių

DABARTINIS „VYTIES“ 
REDAKTORIUS

advokatų firmos —
Olis, Vasalle and Lapinskas.

Bus neprošalį pastebėti, kad apart Adv. Konnie 
Savicko, Advokatas A. Lapinskas yra vienintelis pro­
fesionalas, kuris aktualiai savo laiką ir jėgas pašven­
čia dirbdamas Amerikos lietuvių jaunimo organizacijoj. 
Tikimės, kad ir jo tolimesnė darbuotė bus pasekminga.

Pereitame “Vytyje” skaitėte apie L. Vyčių orga­
nizacijos naujų narių vajų, kuris tęsis iki liepos m. 
Šis vajus yra nepaprastas, nes šiais metais turime ir 
talkininkų net iš pat Lietuvos. “Pavasario” Sąjungos 
atstovai Dr. J. Leimonas ir teisininkas J. Laučka lan­
ko įvairias Vyčių kuopas ir lietuvių kolonijas teikdami 
įdomių įspūdžių iš Lietuvos jaunimo gyvenimo, ir 
kartkartėmis žadindami šios šalies jaunuomenę prie 
organizuotos darbuotės.

Ko gi mes siekiame šiame vajuje? Atsakymas 
yra dvilypis: MES TROKŠTAME, kad Vyčių organiza­
cija atgytų ir tose lietuvių kolonijose, kur jos dar 
nėra; o tose apilinkėse, kur ji gyvuoja, kad kuopų 
veikimas sustiprėtų. MES PAGEIDAUJAME, kad mū­
sų organas “Vytis” būtų skaitomas viso Amerikos lie­
tuvių katalikiško jaunimo, ir kad jame būtų diskusuo- 
jami to lietuviško jaunimo reikalai ir problemos. Kai 
kurie pamanys, kad toks, užsimojimas yra per didelis. 
Padirbėkime ton kryptyn, o darbo vaisiai parodys ar 
apčiuopiamas mums toks darbas.

Kaip mūsų užsibrėžto tikslo siekti? Kiekviena 
kuopa turėtų iš anksto sužinoti dieną, kada Pavasa­
rininkų. atstovai lankysis jų kolonijoje. Tada visomis 
pastangomis garsinti rengiamą parengimą, o tam va­
karui prisiartinus pradėti tikrą narių vajų susirinkusių 
tarpe. Nepalikite nei vieno jaunuolio nepakalbinę jo 
įstoti jūsų kuopon, arba užsiprenumeruoti „Vytį“. Ku­
ponas tam tikslui yra „Vyty“. Neaplenkite nei auges- 
nių asmenų, nes daugelis jų turi labai lietuvišką širdį 
ir nepagailės cento kito tautinio darbo skleidimui.

Jei jumyse trūksta drąsos stoti į vajininkų eiles, 
sau įkviepimo paieškokite gamtoj. Pažvelkite į tas 
jaunas žoleles, kurios drąsiai nieko neatbodamos žaliuo­
ja laukuose, švelnus pietų vėjelis jas pamyluoja, šilta 
ir skaisti saulutė teikia naujų jėgų, o jos dieną po 
dienos sparčiai auga. Taip pat darykite ir jūs malo­
nūs Vyčiai. Pavasario ir atgimstančios gamtos paju­
dinti, Lietuvos Vyčių ir lietuvybės idealų kilnumu su­
žadinti ir dvasioj sustiprinti, stokite darban, ir dirbkite 
be sustojimo, kad šią vasarą įvykstančiame L. Vyčių 
dvidešimt ketvirtame seime matytųsi skaitlingas jauni­
mo būrys, pilnas naujų veidų, idėjų, ir pasiryžimo mūsų 
organizacijos įdėjas įgyvendinti.

Sveikiname Pavasario Gėlę — 29 Kuopą
L. Vyčių centras džiaugiasi, kad šių metų vajaus 

pradžioje atgimė, Newark, N. J. 29 kuopa po vadovyste 
kun. Kelmelio. Sveikiname jus, broliai ir sesers, ir 
linkime pasekmingos darbuotės.
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Secretary’s Note Book
* * * * * *****

MEMBERSHIP DRIVE. —Our annual membership 
drive is in full swing. Judging from inquiries received 
from almost all of the Councils, the outlook is very en­
couraging. The drive this year has indications of 
being one of the liveliest in recent years. The following 
rules govern this year’s drive:

1« Any council enrolling a new member who pays one 
year’s dues on enrollment receives 12 points.

2. Any council enrolling an ex-member (who has 
been behind in his paymnet of dues since June 30, 
1935) who pays one year’s dues on enrollment 
receives 6 points.

3. For every new member who pays for 6 months 
on enrollment the council receives 6 points.

4. For every exmember (according to rule 2) who pays 
for six months on enrollment the Council receives 
3 points.

5. For the enrollment of new members who pay less 
than six months’ dues on enrollment council re­
ceives no credit.

Prizes will be awarded to the first three winners. 
The prizes are as follows:

1. Ping Pong outfit including the table.
2. Midget radio set.
3. Trophy.
The first place winner may have the choice of 

numbers 1 or 2.
MEMBERSHIP DRIVE STANDING: The following 

Councils held the first four positions as of April 5th:
1st: Council 48 — Snringfield. Illinois ................ 48.
2nd: Council 24 — Chicago. Illinois ............... 25%.
3rd: Council 27 — Norwood. Massachusetts..........  18.
4th: Council 109 — Great Neck, New York ...... 12.
BUILDING. — After many months of careful 

scouting and thoughtful deliberation a building to house 
the press and center offices has been decided upon. 
Plans for its purchase will be submitted to the annual 
convention. May I urge the councils to immediately 
heln the Sunreme Council to increase the Building Fund, 
and esnecially to make every effort to sell as many 
raffle books as posible.

CONVENTION TOPICS: The prospective dates for 
the XXIV Annual Convention to be held this year at 
Providence, Rhode Island, are Tuesday, Wednesday 
and Thursday, July 28, 29 and 30th. Council 103 will 
be the acting host with Miss Mary F. Bulaski as Chair­
man of the' Convention Committee. Miss Bulaski 
has been actively engaged in preparing plans since last 
February, and with such an enthusiastic member in the 
title role, the outlook for the convention is very 
promising. I urge all councils to cooperate with her 
to the utmost.

LARGEST COUNCILS. — As of March 1st. 1936. 
Council 26 of Worcester, Mass., and Council 110 of 
Masneth. N. Y. were tied for first place. But since 
March 15th. Council 26 has taken the lead. Congratul­
ations to Mr. Vincas Kereisis, president of Council 26.

For the past few months a certain professor of 
a large eastern universitv, who has been recommended 
to me by the Counsul General of Lithuania, has been 
nrpparino* for publication the history of our organization. 
We are hanny to note his interest in our organization 
and eagerly await a copy of his work.

Does any member possess a cony of Reverend 
Father Juras ritual for our organization ? If any one 
has a copy please let the Supreme Secretary know at 
once.

Two •

Lietuvių Katalikų Jaunimo
„PAVASARIO“ FEDERACIJA 
Vyriausioji Valdyba ■— 125 nr.

1936 m. kovo mėn. 5 d.
Brangiausiems Mūsų Broliams ir Sesutėms 

Lietuvos VYČIAMS
Amerikoje

Dėkodami už malonų mūsų atstovų kvietimą atvykti 
pas Jus į Ameriką, kad tuo būdu būtų dar labiau sustip­
rintas tarp vyčių ir pavasarininkų bendradarbiavimas 
ir dar intensyviau būtų išplėsta ir pagilinta kaip vienų 
taip ir kitų veikla, turime garbės pranešti, kad tokiais 
atstovais deleguojame L.K.J. „Pavasario“ Federacijos 
Vyriausią Vadą Dr. Juozą Leimoną ir p. J. Laučką, 
kartu įgaliodami juos nugabenti ir įteikti vyčių organi­
zacijai pavasarininkijos rankdarbių dovanėlę, kaip ženklą 
pavasarininkijos meilės ir broliškumo vyčiams.

Prie progos pavasarininkija siunčia Broliams ir 
Sesutėms Vyčiams daug, daug nuoširdžiausių sveikinimų 
ir gražiausių linkėjimų. Valio Vyčiai! Valio Vyčių ir 
Pavasarininkų bendradarbiavimas!

M. BARZDA, Vyriausias Federacijos Vadas.
A. VALAITIS, Generalinis Sekretorius.

« * * * * * * * #
GERB. „VYTIES“ REDAKCIJA

**********
Daug gražių prisiminiu ir malonių jausmų sukėlė 

man gautas iš Amerikos paskutinis „Vyties“ numeris, 
kuris tiek savo išorinę išvaizda tiek turiniu teikia pasi­
gerėjimo.

Nėra man malonesnės žinios kaip toji, kuri kalba, 
kad mano brangūs Vyčiai su kuriais man būnant Ame­
rikoje teko gana ilga laiką darbuotis, gražiai veikia 
Bažnyčios ir Tėvynės labui.

Aš visa širdžia linkiu Jums, Mieli Vyčiai, kuoge- 
riausio pasisekimo, kad Jūs savo jaunose širdyse ugdy­
tum ėt ir stiprintumėt tą gražią ir brangią Vyčių idėją, 
kad vis didesnis Amerikoje gimusio jaunimo skaičius 
įstotų į organizaciją ir pasireikštų naudingais Bažny­
čiai ir Tėvynini darbais.

Visų gerai išauklėtų ir kultūringų žmonių pareiga 
yra gerbti ir mylėti tą šalį, kurioje gimė ir augo mūsų 
tėveliai, kur tiek daug didingos praeities liudytojų, kur 
kapai didvyrių, kur žemčiūgai, žalios rūtos, kur raiba 
gegutė—Lietuviška kalba ir dainos, tėvų kilnūs papro- V • • |ciai.

Lietuva mūsų tėvynė turi tokią pat garbingą ir 
didingą praeitį ir seną kultūrą, kaip ir didelės tautos, 
tik pasistenkime tą praeitį pažinti, ir iš praeities pa- 
sisemsime stiprybės ateičiai. Kad geriau pažinti savo 
gimtą šalį — vertėtų kiekvienam Vyčiui, kuris ir kuri 
gali aplankyti Lietuvą vasaros metu, kur busite mielai 
laukiami svečiai ir turėsite „good times“.

Vyčių vyriausias tikslas ugdyti lietuvių jaunime 
Vienybę Amerikoje, stiprinti to jaunimo ryšius su Lie­
tuva ir auklėti tą jaunimą vertais savo Bažnyčios ir 
Tėvynės vaikais.

Besiartinančių Velykų švenčių proga, siunčiu geriausių 
linkėjimų Vyčių organizacijai ir visam liėtuviškam 
Amerikos jaunimui ir tariu iki pasimatymo vasarą 
Lietuvoje.

Būdami Lietuvoje prie progos aplankykite ir Šiau­
lius, būsite meiliai ir saldžiai sutikti.

Jūsų,
Adelė Gabaliauskienė-Rubliauskaitė

(buvusi Vyčių Centro Raštininkė). 
Šiauliai, kovo 25, 1936.

Vytis —
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— Tu ir šiandien sugrįžti vėlai vakarą. Sakė man, 
kad tu ir kortuot pradėjai. Padorus žmogus bent prieš 
šventes susilaikytų. Tuoj Velykos, — taip sutinka savo 
vyrą žmona, kada šis sugrįžta namo tamsų pavasario va­
karą.

Dangų retkarčiais nušviečia žaibai ir kambaryje 
pasidaro nejauku. Vyras nusiminęs žiūri į sėdančią 
prie lango žmoną.

— Pagaliau jis prašnekėjo! O kas mane veja iš na­
mų, nesiteirauji. Atsimink, kaip tu su manim elgiesi! 
Kas aš tau ir kas tau visas pasaulis ? Nuo seno jautiesi 
tu labai vieniša, ir jei ką dainuoji, tai ne man, ne žmo­
nėms broliams, o tik sau! Ar pasakiau bent sykį, kad 
nesi graži ir kad nemyliu tavęs? Miela tu man ,kaip 
geras gyvenimas ar sapnas apie žydančius sodus. Tu 
visiškai nemoki mylėti, ir niekas negalės panaikinti šios 
tavo ydos, nes meilę reikia imti iš širdies, o tu jos 
neturi! Tai kas tau gali padėti, mano beširde žmonele? 
Būna daug dienų ir savaičių, kada tu manęs visai ne­
pastebi, lyg aš būčiau grindys ar sustingusi musė. Tau, 
rodos, tiek ir tereikia — tyliai dainuoti ir rūpintis gėlių 
vazonais! Nuo pat vestuvių dienos tarnybon aš išeinu 
nepaglamonėtas ir nekartą maunu purvinus kaliošius, 
o mano pirštinės dažnai būna kiaurios. Kiek sykių su­
grįžęs iš tarnybos;, rasdavau tave jau papietavusią ir 
sėdinčią savo kambaryje prie lango arba tuščiai svajo­
jančią. Tu net mėgsti viena pati išeiti kur nors dieną 
ar vakarais. Kai aplankai kokią meno parodą, tu sugrį­
žusi namo imi ką nors priešti, o sugrįžusi iš kino, tu 
dešimtį dienų niūniuoji naują meliodiją užpildydama ją 
savo žodžiais. Keista tu ir abejinga kaip vanduo. 
Esame vyras ir žmona, kartu gyvename, bet labai retai 
ateini mane bučiuoti, ir tavo lūpos visada šaltos kaip 
plienas. Esi labai glažna, nedidelė, tiek lengva, kad 
negirdėti žingsnių kai eini, o tavo balse nuolatinis skun­
das ir dainavimas. Juk duodu tau tokį gyvenimą, kokį 
išgaliu duoti, nepersekioju ir nereikalauju paslapčių ati­
dengimo, jei tokias turi. Kiek aš rūpinuosi tavo laime, 
tiek to viso nepriimi, kiek aš kenčiu ir dūkstu, tiek pat 
esi abejinga! Ir visa tai gal ne tavo kaltė, nes toks 
jau pusiau gyvenančių apsnūdėlių likimas! Jie eina, 
kaip ir tu, daug ko nematydami ir nejausdami. Tai 
greičiau nuolatinė senatvė, kuri prasideda lopšyje ir 
baigiasi grabe! Visur tu būtum kokia esi dabar, ir nors 
tau kas dangų parodytų, tu nemokėtum apsidžiaugti ir 
suploti rankomis. Tu gal ir norėtum padaryti man ką 
malonu ir nepaprasta, bet negali, kadangi esi visiška 
bejėgė. Atėjai į pasaulį mieguista, ir išeisi nieko ne­
pamačiusi ir nepatyrusi! Juk tavo gyvenimas iki pat; 
grabo bus tik abejingumas, snaudulys ir negyva daina! 
Eik, mažyte Stase, gaila man tavęs, nes tu nesupranti, 
kad reikia ir gėlimą nors sykį per dieną apkabinti tave

Vyti s — 

mylinčio žmogaus kaklą. Ar eičiau kur nors iš namų 
laisvu laiku, jei man nebūtų bloga ir liūdna? Per tave 
išeinu, nes myliu, o tavo lūpos ir širdis tyli. Tu mane 
nuvesi iki gyvenimo dugno, ir tu mane ten paliksi’ken­
tėti! Tiesa, nosinukę pamečiau. Gal duosi'man kitą? 
Ne, ne. Sėdėk sau, aš pats paimsiu ir eisiu nuvalyti 
palto dulkes.

Jis ilgai dėsto jai savo mintis ir pasipiktinimą, o 
kai baigia, žmona tyli ir viena ranka glosto sofos pieši­
nius. Ji atneša iš komodos švarų nosinuką. Paduoda 
jį vyrui ir juokiasi:

— Ar tu dar kalbėsi?
— Nuo šios valandos aš tylėsiu visą, gyvenimą!
— Bet tu kalbėk. Tu buvai gražus, kai ■. pykai .ant 

manęs.
— A, tau patinka mano kančios! Širdis mano dun­

da, -pyktis ėda krūtinę, norisi paimti nuo sienos diržą...
— Nuo tavo diržo man labai skaudėtų. Koks tu 

smarkus šiandien. Bet kodėl vis bėgdavai nuo manęs, 
jei myli? Tai man ir rodėsi, kad mes tik šiaipsau po­
relė, tik tušti žmonės. Kodėl anksčiau taip su manim 
nekalbėdavai? Pirmoji aš nemoku pradėti. Ir aš liesu 
abejinga ir širdis yra ir... jausmai; Tu pats kaltas, 
kad aš pasidariau tuščia svajotoja. O dabar kaltini ir 
tiek neteisybės pasakei. Padėk man... — ir ašaros pa­
byra iš jos akių.

— Tu verki ? Aha, tai skausmų pradžia, tai atsi­
peikėjimas. Gerai.' Taip, taip, abu mes kalti. Katas­
trofa jau už durų. Bet šis vakaras, rodos, uždarė jai 
mūsų buto įėjimus? Tai gerai, kad paplepėjom. — Jis 
bučiuoja jos apsiašarojusias, užmerktas akis.

Rytą bute daug saulės, žydinčios gėlės ir maža žmo-
• t <\

nelė stovi prie jo.
—Jau dešimts. , ...

— Aš vėlai atsiguliau. Tu neišvažiuoji? Nepalil^ 
manęs, Stase. Dovanok, vakar aš perdaug pasakiau. 
Daugiau tavęs neskaudinsiu.

— Aš išeinu. Bet noriu ir tave pasiimti. Šio to 
nesipirksime Velykoms.

— Hm.
— Matai, kokia šiandien saulė? Aš tuoj atidarysiu 

langą. Kelkis. •'
— Duok ranką! ...
— Imk abi! — juokiasi žmona. • .< ri

Jis jas bučiuoja ir glosto tokias baltas ir šiltas nuo 
saulės. Po valandos jie išeina miestan. Žmona skai­
čiuoja, ko reikėtų nusipirkti. .

— Pirma mes tau nupirksime batukus, — jis įterpia.
— O jeigu pinigų trūks kumpiui? Ne, batukai vė­

liau.
— Juk tavo jau apyseni.
— Išlaikys metus.
— Netiesa. Rytoj subyrės.
— Be ginčų. Prieš mūsų nosį maisto krautuvė/ 

Lįsk vidun ir nemurmėk.
Jie prisiperka maisto produktų, dažų, prieskonių, vy­

no bonką ir dėžutę šprotų. Tada jų rankose pirkinių 
tiek, kad pusę galima nenoroms pamesti. Bet jie užeina 
dar avalynės krautuvei!.

Namo grįždami, nusisamdo vežiką ir atsisėda iki 
galvos apsikraudami pirkiniais.

Važiuojam mes lyg kažkur labai toli, ——ji1 sva­
jingai. ; ; r ' <

Three
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— Gyventi važiuojam, štai kas! Laikykis, žmona! — 
sušunka jie entuziastiškai.

O namie prasideda Velykų ruoša. Žmona ilgam ap­
valdo virtuvę. Jis pirmą sykį gyvenime išdrįsta pava­
lyti kabineto dulkes, ir tampo iš kertės kertėn viso­
kius baldus. Paskui užraito rankoves ir eina pas žmo­
ną. Ten gauna dažyti ir marginti kiaušinius. Nors 
bute tik jie du, bet atrodo, kad čia darbuojasi visa ka­
reivių kuopa. Tempas, darbas, triukšmas. O, kiek 
daug nudirbo ši maža moterėlė per dvi dieni. Pyragai, 
tortai, kepsniai, buto sutvarkymas. Jie beveik nemiega, 
ir didįjį šeštadienį visas butas įgauna švenčių vaizdą. 
Dabar galima ir pailsėti, ramiai laukti Velykų. Jie 
pasibučiuoja dėkodami vienas kitam už nuveiktus dar­
bus, paima apsiaustus ir eina lankyti Kristaus grabo.

Bažnyčioje žmonių nedaug, bet saulė pasikorė ant 
sienų ir nukrito į grindis. Rimtos moterys su krepše­
liais nuo durų iki grabo eina keliais. Bažnyčioje ypa­
tingai tyla ir tokia nuotaika sieloje, lyg jon įtūpė de­
šimtis lakštingalų. O žmonės įeina ir išeina. Barzdo­
tas tėvas atveda mažą sūnų ir dukterį. Dvi gimnazistės 
ateina, ubagas su purvina tarba, aukštas policininkas, 
kunigas, didelis kažkoks ponas. Daugelis visokių žmo­
nių. Čia juk galima pailsėti ir susikaupti, galima už­
miršti gyvenimo sunkumulius ir kietumą.

O kitą dieną žmonėms vėl pateka saulė. Ji pir­
miausiai apšviečia drėgną ir prirūkytą mišką, vienkiemį 
prie beržų, paskui nueina iki miesto, šventoriaus, kur 
nuauksina vėliavas ir žmonių procesiją. Žmonės eina 
aplink bažnyčią ir gieda aleliuja. Vyras ir Stasė stovi 
prie medžių. Jiem truputį šalta nuo rytmetinio vėjo, 
bet tiesiog iš horizonto žiūri į juos raudona saulė. 
Stasė nusišypso ir pasitraukia arčiau vyro. Kada jie 
sugrįžta namo, čia viskas atrodo lyg atnaujinta. Ir 
cukrinis stalo avinėlis su vėliava, rodos, nori pasukti 
savo snukutį į pavasario saulę. Stasė paima vyro ranką 
ir jį visą patraukti į save:

— Gyvensime, Petrai, būtinai gyvensime, nes kas 
gi gali būti svarbiaus? Tiesa, nevisada pas mus žibės 
Velykų stalas ir nevisada bus tiek daug saulės mūsų 
languose. Tai ne nuo mūsų pareina. Bet tavo ir mano 
pareiga išlaikyti Velykas širdyse. Bus tau kada liūdna, 
guosdama padainuosiu, bus skausmų, stengsiuos suma­
žinti, teks suklupti — pirmoji dovanosiu. Tik mylėk 
mane ir gerbk, nes be to aš negaliu.

Ilgai jie susiglaudę sėdi, nuostabaus jaunumo su­
kaustyti. Negirdima, bet jaučiama Velyktj muzika sklin­
da iš dausų ir sunkiasi į jų sielas.

Ant sienos judviejų portretas, kurį prausia saulė. 
Iš gatvės girdisi vaikų balsai. Jie būriuojasi su margu­
čiais rankose ir kišenėse.

Visi būriuojasi, kas moka džiaugtis, nes Prisikėlimo 
šventė visiškai atėjo, ir bus ji čia ilgą amžių.

• * * * * * * * ♦ *
PAVASARIS
Sučiulbo, pragydo aukštai vyturiai 
Artojai jau taisos į lauką, 
Siūbuoja, linguoja balti debesiai, 
Lyg valtys, kad Nemune plauko. — 

JOVARAS.

Šiais gražiais žodžiais poetas apdainuoja Lietuvos 
pavasarį. Nėra, turbūt, žmogaus, kuris pavasarį nesi­
jaustų linksmesnis. Atbundanti gamta raginte ragina 
visus atbusti. Nors Chicagos padangėje nesimato tiek 
gražių paukšelių, kurie kaip Lietuvos vyturėlis giedotų, 

vienok yra savotiški paukšteliai, kurie skelbia pavasarį 
artėjant. Drąsutis „Robin“ papūtęs gurklelį sliekus 
rankinėja ir savo giesmę gieda. Kartais būriais suspietę 
skraido po krūmus — miškelius rinkdamiesi vietas liz­
dams. Jis miestiečio žmogaus tikras draugas: nei dū­
mai, nei miesto triukšmas jo nebaido.

Štai jau ir pumpurai ant krūmų šakelių. Vietomis 
atrodo kad savo vietas jauni pumpurėliai užleis jau­
niems lapeliams. Net ir žolė, kuri po žiemos šaltu 
sniegu miegojo, dabar nedrąsiai veržiasi iš apjudijusios 
pernykščios velėnos. Galingasis Michigano ežeras, kuris 
dar nesenai buvo ledo kalnais sukaustytas, dabar savo 
vilnimis maloniai glosto ežero pakrantes vyliodamas 
praeivio akį. Graži atbundanti pavasario gamta tam, 
kas ją myli!... 1

Užmiesty žemdirbiai jau aria laukus, purena juodą 
žemelę ir ruošiasi užsėti šių metų javus. Ten pat su­
kinėjasi nemaža mieščionų — žvirblelių, kurie čirškė­
dami stropiai renka sliekus. Tai tikras žvirblių pavasa­
rio balius po ilgo žiemos pasninko!...

Džiaugiasi jaunas ,džiaugiasi senas sulaukęs pava­
sario gaivinančio vėjelio ir skaisčios šildančios saulutės. 
Atgijanti gamta, rodos, nutraukia tuos nematomus sun­
kumus nuo krūtinės ir karštai ragina kiekvieną: Atbusk, 
stok darban, tavo troškimai pildosi — Pavasaris čia!

O jei prisiminsit, kad Velykų šventės, kurių laukia 
pasaulio kriščionys, jau čia pat; kad bažnyčių varpai 
džiaugsmingai skelbia pasauliui kad Kristus jau prisi­
kėlė — suvirps jūs širdys iš džiaugsmo, o iš krūtinės 
plauks galingas — Aleluja!

Šv. Velykų rytą Kristaus bažnyčion susirenka ir 
turtuoliai ir vargšai, mokyti ir nemokyti. Dievo akyse 
jie visi lygūs. Gal kai kurie lankosi bažnyte’ėį tiktai 
per šią šventę. Būtų neprošalį, kad pasistebėję Kristaus 
prisikėlimo iškilmių, prisižiūrėję į atgimstančią gamtą, 
natys savyje atgytų. Kartu su kas kart gražesne gam­
ta, su linksmais pavasario balsais, gražėk ir tu, žmogau, 
savo širdyje. Pamiršk savo dvasinius ir svietinius. 
apsileidimus. Stok darban, kad tavo ruduo būtų der­
lingas gerais vaisiais. — KUN. A. BRIŠKA.

********** i
BŪDAS PAGAL NAGUS

Kaip žinoma, apie žmogaus būdą ir palinkimus — 
teisingai ai’ neteisingai — sprendžiama arba spėliojama 
iš jo paties: jo rašysenos, eisenos, veido bruožų, akių, 
plaukų ir t. t. Tokio „užsiėmimo“ specialistų tvirtina­
ma, kad apie žmogaus būdo ypatumus bei jo palinkimus 
galima spręsti taip ir iš rankų nagų. Esą pas ka ant 
nagų yra baltos dėmelės, tas turi palinkimą greit įsi­
mylėti moterį, bet greit ir atšąląs, žodžiu esąs nepa­
stovaus būdo. Kieno gaubti rankų nagai — tas labai 
išdidus. Kieno nagai yra lyg ir atšokę nuo kūno, o 
pirštų galai labai mėsingi, tas neprivalo tuoktis, nes 
šeimyniniame gyvenime jo laukia vienos nelaimės. Trum­
pi nagai reiškia kantrumą, teisingumą, o svarbiausia — 
sugebėjimą kantriai kęsti gyvenimo nepasisekimus. Raus­
vi, permatomi rankų pirštu nagai — pažymys gyvo, 
gero ir malonaus būdo. Pailgi ir siauri nagai reiškia 
žmogų su meniškais gabumais. Storus nagus turi už­
sispyrėliai ir apskritai, biauraus būdo žmonės. Dantuo­
tas nagas ant didžiojo kairės rankos prišto rodo didelį 
palinkimą prie pedagogijos. Pas ką apvalus ir lygus 
nagai, tas nepiktas ir sugyvenamo būdo žmogus. Pas 
ką dešinės rankos pirštų nagų galai apkandžioti, tas 
daug valgo. O žmonės staigių ir grieštų veiksmų savo 
pirštų nagus apkramto nelygiai. —„J. Dr.“

Four Vytis —
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LIETUVOS VYČIŲ „DAINOS“ CHORO 
20 M. SUKAKTUVĖMS ARTINANTIS

**********
Tegul skamba mūsų dainos po šalis plačiausias. 
Tegul bėga mūsų upės į marias giliausias,

MAIRONIS.

***** *****
Nuoširdusis lietuvių bičiulis suomių prof. Niemi 

prieš didįjį karą lankydamas Lietuvą ir domėdamasis 
lietuvių dainomis yra pasakęs, kad jei lietuviai rusų 
verguvėj išlaikę savo kalbą, būdą, papročius ir išsilaikė 
kaipo tauta, tai ačiū priklauso lietuviškai dainai. Ir 
to negalima ginčyti.

Lietuvai būnant priespaudoje, dainoje atsispindi vi­
sas lietuvio gyvenimas, su visais jo džiaugsmais ir var­
gais — kryželiais. Daina buvo lietuvio ramintoja, jo 
poilsis. Anot doc. J. Tumo: „Kūno sąnariai telaukia 
poilsio; jis nuvargęs, alkanas, piktas. O patraukė dainą, 
įsiklausė į jos gaidą — ir širdis atsigavo; jis nurimo, 
jis atgavo jausmų lygumą ir tais dvasiniais reikalais 
lyg sverte atsvėrė gyvulinius kūno reikalavimus. So­
tintis ir ilsintis esama galima ne tik per pilvą ir guo­
lyje... Žiūrėkit kas darydavos tarp lietuvių liuoslaikiais, 
šventadieniais kai religijos pareigos jau atliktos. So­
delyje, ant prieklėčio ar triobos sprysko prasideda mer­
gaičių dainos. Ir nėra to jauno, kas nusiturėtų nėjęs 
draugėn... Visi giedodami išeina iš kiemo ir traukia į 
laukus, paruges, į pievas, kurios tebžydi nenupiautos, 
į rugius, kurie tebeliuoliuoja nuo vėjelio... Nejučiomis 
giesmei, net toliausiai, pasiduoda visi. Kiti nejučiomis 
slenka į ją artyn, ten iš kur girdis, nors patys neke­
tina ir net nemoka giedoti. Bet ir nepasislinkdamas 
arčiau, lietuviškos giesmės klausais atsidėjęs, pilnai 
jai pasidavęs, įdomiausiai pradėtą kalbą pertraukęs, 
visus savo sielvartus šiam kartui užmiršęs... Ir darosi 
tam ramu gyventi, miela džiaugtis dienos šviesa... Taip 
ir daro tave, lietuvi, daina ramiu svajotoju.“

Važiuodamas iš tėvynės į svetimą šalį laimės ieš­
koti lietuvis sykiu vežasi ir dainą — ramintoją. Moti- 
nėliai paplūdusiai ašarose ir karšta malda laiminant 
sūnelį, ar dukrelę, tėvui, broliams, sesutėms palydint, 
jis išvažiavęs iš kiemo tyliai niūniavo: —

Aušta, čiulba vyturėliai,
Liūsta tėviškė graži,
Ant dangaus jau žiburėliai
Gęsta, gęsta pamažu.

Aš važiuodams per laukelį
Savo gimtinės keliu
Ir žiūrėjau į tą namelį,
Kuris slėpės pamažu.

Tuoj daugiau jo nebematysiu, 
Tuoj širdelė verks gaili, 
Nes, gal, čion jau nebesugrįšiu, 
Gal numirsiu kur toli.

Ir svetimą šalį išvažiavęs lietuvis nesiskyrė su dai­
na. Vienas, ar būry, jis dažnai traukdavo: —

Vytis —

Užaugau Lietuvoj,
Pas savo tėvelius,
Išėjau vandravoti,
Sau laimės paieškoti.

Ir taip irdamasis tarp švairių gyvenimo aplinkybių 
jis raminosi daina. Išėjęs aidas iš vienos krūtinės rado 
atbalsį kitoj dejuojančioj, banguojančioj krūtinėj. Tas 
aidas ne tik negeso, bet stiprėjo, plėtėsi, dailinosi. 
Toji daina — ramintoja pradėta aptaisyti gražesniais 
rėmais, priduot gražesnį, malonesnį, skambesnį; pradėta 
vystyti, jai daugiau galybės priduoti ir kitus sužavėti, 
pradėta jaunųjų burtis į krūvas, bendrai dainuoti. Ir 
pradėjo dygti mūsų chorai, spiestis balsai, kurie daina 
ne tik nedavė pamiršti senosios tėvynės, bet išeiviuose 
ugdė jai didesnę meilę, patrijotizmą, ragino į didesnius 
žygius ir padėjo siekti to, ką šiandie Lietuva yra pa­
siekus — laisvę, nepriklausomybę.

* * *
Chicagos L. Vyčių Apskritys, susilaukęs 11 kuopų, 

arti tūkstančio narių, sumanė organizuoti CHICAGOS 
L. VYČIŲ APSKRIČIO BENDRĄ CHORĄ. Sumany­
mas pradėta vykinti gyvenimam Apskričio įgaliota 
choro organizavimui komisija laike savo posėdžio išdir­
bo planus, sustatė trumputį choro įstatų projektą ir 
nutarė šaukti choristų ir abelnai Vyčių susirinkimą 
24 d. vasario, 8 vai. vak., Šv. Jurgio parap. svetainėj.

Lietuvos Vyčių „Dainos“ choro, kurio šįmet 20 m. 
sukaktį minim, organizuoti kyla mintis anksti 1915 m.

„Vyties“ 5 num. (Bal. 1 d., 1916 m.) jau skaitome 
tokią korespondenciją:

„CHICAGO, ILL. 24 d. vasario susitvėrė Chicagos 
Apskričio Croras. Vedėju choro yra vytis, kompozi­
torius ir Beethoveno Konservatorijos mokytojas A. 
Aleksandravičius. Reikia pažymėti, kad į šį chorą yra 
priimami vien tik parinkti balsai ir tikimasi, kad vir- 
šis netiktai visus Chicagos lietuvių chorus, bet ir visos 
Amerikos. Pradžioje susitverimo jau galima pasidžiaug­
ti tokiomis Chicagos žvaigždutėmis — solistėmis, kaip 
p-lė K. Ambrožaitė (dabar p. Račkienė—J S.), Justinas 
Balsis, M. A. Gurinskaitė, P. Mačiulaitė, ir Andžiuliutė. 
Pirmininku šio choro yra J. Kazanauskas.“

**** * * * * • •

SAINTS PETER AND PAUL AND ALL SAINTS 
PARISHES TO PRESENT HUGE 

MINSTRELETTE
♦ *** * * ****

Large chorus to sing many attractive songs of the south.
**********

The end of the dramatic and musical year will be 
climaxed by a minstrelette. At 7:30 o’clock, Sunday 
evening, April 26, the songsters and funsters of the 
two parishes, and many K of L members, will appear 
at the Finger High School Auditorium, 112th and 
Wallace Streets, to present the greatest spectacle of 
these modern times. The author and director of this 
scintilating arrangement is Stanley Rakauskas, director 
of the “Dainos” choir. Assisting the director is Tecla 
Konsevic, the recent winner of the Roseland K of L 
Amateur Contest.

Five
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THE MOONLIGHT SONATA
* * * * * * * * « « 

There is a place in the upper air,
So high that all the jarring sounds of Earth -

• : All cursing, and all crying, and all mirth - 
Melt to one murmur, and one music there.

- — Edwin Markham.
| **********

It happened at Bonn. One 
moonlight winter’s evening I call­
ed upon Beethoven, for I wanted 
him to take a walk, and afterward 
sup with me. In passing through 
some dark, narrow street, he
paused suddenly. “Hush!” he
said—“what sound is that? It
is from my Sonata in F! Hark!
how well it is played!”

It was a little, mean dwelling, and we paused out­
side and listened. The player went on; but in the midst 
of the finale there was a sudden break, then the voice 
of sobbing—“I cannot play any more; it is so beautiful, 
it iš utterly beyond my power to do it justice.”

Beethoven looked at me. “Let us go in,” he said. 
“I will play to her—here is feeling, genius, understand­
ing. I will play to her, and she will understand it.” 
And before I could prevent him his hand was on the 
door.

A -pale young man was sitting by the table making 
shoes., . Near him, leaning sorrowfully upon an old- 
fashioned harpsichord, sat a young girl with a pro­
fusion of light hair falling over her bent face. Both 
were Cleanly but poorly dressed, and both started and 
turned toward us as we entered.

“Pardon us,” said Beethoven, “but I heard music, 
and was tempted to enter! I am a musician.”

The girl blushed, and the young man looked grave, 
somewhat annoyed.

“I—I also overheard something of what you said,” 
Beethoven said to the girl. “You wish to hear—that 
is, ybu would like—that is—. Shall I play for you?”

There was something so odd in the whole affair, 
and something so comic and pleasant in the manner 
of the speaker that the spell was broken in a moment, 
and all smiled. ' ;•

‘Thank you!” said the shoemaker. “But our harp­
sichord is so wretched, and we have no music.”

“No music!” echoed Beethoven. “How, then, does 
the Fraulein—” He paused and his face flushed, for 
the girl looked full at him, and he saw that she was 
blind.„ “I—I entreat your pardon,” he stammered, “but 
I had not perceived before. Then you play without 
music ?”

“Yes!” She seemed shy. So Beethoven said no 
more, but seated himself quietly before the harpsichord 
and began to play. He had no sooner struck the first 
chord, and I knew what would follow—how grand he 
would be that night. And I was not mistaken. Never 
before in all the years that I knew him did I hear him 
play as he did ’to that blind girl.

The brother and sister were silent with wonder 
and rapture. . It was as if we were all bound in a 
strange dream, and only feared to awaken.

At length the young shoemaker rose and approached 
Beethoven eagerly, yet reverantly. “Wonderful man,” 
he said in a low voice, “who and what are you?”

“Listen!” the composer sai’d, and he played the 
opening bars of the Sonata in F. A cry of recognition 
and delight burst from them both, and exclaiming, 
“Beethoven!” they covered his hands with kisses and 
tears.

Suddenly the flame of the single candle wavered, 
sank, flickered, and went out. Beethoven paused, and 
I threw open the shutters, admitting a flood of brilliant 
moonlight, striking Beethoven full in the face. The 
room was almost as light as before.

T will improvise a sonata to the moonlight!” said 
Beethoven, looking up thoughtfully to the sky and 
stars. Then his hands dropped upon the keys, and 
he began playing a sad and infinitely lovely movement 
which crept gently over the instrument like the calm 
flow of moonlight over the dark earth. This was follow­
ed by a wild, elfin passage in a triple time—a sort 
of grotesque interlude, like the dance of spirits upon 
the sward. Then came a swift agitato finale—a breath­
less, hurrying, trembling movement, descriptive of flight 
and uncertainty, and rustling wings and left us all 
in emotion and wonder. . .

“Farewell to you!” said Beethoven, pushing back 
his chair in seeming haste and turning to the door— 
“Farewell to you!”

He paused and looked compassionately, almost 
tenderly, at the face of the blind girl. “I will come 
again—yes I will come again!” he exclaimed in tremb­
ling voice, and was away.

I followed after quickly. “Let us make haste back,” 
said Beethoven, “that I may write out that sonata 
while I can yet remember it.”

We did so, and he sat well past day - dawn writing 
the inspiration of his heart. And this is the beginning 
of Beethoven’s Moonlight Sonata, of which we are all 
so fond. “Sunshine”

«•******.*»■

THE DAYS
The days are just like people, 

Aren’t they?— 
Some queer and gray,

And some with bright blue eyes—
With bright blue skies

Like Easter Day.
There’s Monday, Tuesday, Wednesday, 

And the rest,
Then, people dressed 

In Sunday lace and tie, 
The day we try

To look our best.
—Douglas Malloch.

♦ Jjc 'I'

FAITH

If Radio’s slim fingers can pluck a melody from the night 
And toss it over continent and sea
If the petalled white notes of a violin
Can be blown- across a mountain or a city’s din, 
If songs, like crimson roses, are culled from the thin, blue air 
Why should mortals wonder that God hears prayer!

—Anon.'
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OPPORTUNITIES TO WORRY
* * * * * * * * ♦ *

Worries are like 
soap - bubbles that 
burst the moment 
the sunlight strikes 
them.

Many years ago, some say it was 7,256 years after 
the beginning of things, a solemn-looking man named 
Menes K. Ptsch, High Priest of Astrological Astronomy 
of the Temple of Ptah Ptut, Upper Egypt, stuck his 
head out of his window and announced he had just 
observed a comet.

The old gent had the general appearance of a 
beardless goat, but he stood high in the Astrological 
Astronomical circles of his day, and when he stuck 
his head out of his window, someone was always on 
hand to listen.

“Behold and take notice!” he chanted. “I, Menes 
K. Ptsch, seventh son of a bald grandfather, do speak. 
And, behold, I have discovered a new comet in the 
skies, the said comet being large and juicy, like unto 
an overripe cantaloupe, of a circumference of ten 
million versts, with a density of approximately seven­
teen kilowatts; And, behold, it hath a tail seventy- 
five million sabbath - days’ journeys in longness. 
Whoop la!”

When they heard this news, those who listened 
looked at the sky and they saw a comet. It seemed 
about the size of a pinhead and about as brilliant as 
a dead lightning bug.

“My gracious!” they exclaimed, but Professor 
Menes K. Ptsch was chanting again.

“And behold,” he sang out, “the comet approaches 
the earth apace, or, I may even say, a couple apaces. 
She is some comet, if I did discover her myself. She 
cometh onward with studding sails set, a tank chock- 
full of gasoline and a clean hock action.”

His hearers gasped.
“Behold,” said Professor Menes K. Ptsch, “I cal­

culate her speed to be seven billion numidian litres per 
hecktogram, or even more or less.”

This caused tremendous excitement. A vast wave 
of fear swept over his hearers.

“And—and did you say she would hit the earth?” 
one asked tremulously.

“Behold,” he said then, “I have given thought to 
your question. The chance of the comet hitting the 
earth is clearly expressed by the following formula, 
namely, to wit: Seven times eight, less the square root 
of the length of the Nile, divided by the desultory 
circum-navigation of the primitive isosceles as com­
pared with the in hoc signes of 8762, as last seen on 
Friday the thirteenth.”

When he had said this, Professor Ptsch coughed 
and drew in his head. And the people went about 
saying, “The Professor says the comet will hit the 
earth and set it on fire on Friday the thirteenth.”

As soon as this word was spread broadcast, the 
people of all Upper Egypt began to worry, either. 

None of the Egyptians, then alive, had ever died through 
a comet striking the earth, and they began some first- 
class worrying.

Looking back across the long period of time, the 
Egyptians’ worry seemed rather silly to us, but it was 
just as our worrying is to us. Life was just as precious 
to them, and they knew that if the end of the world 
came and killed them, they would be dead. So they 
worried.

The result was that 74 of the Egyptians worried 
to such an extent that they dropped dead of heart 
failure; 862 worried themselves insane and drowned 
themselves in the Nile; 408 fretted so over the pro­
spect that they hanged themselves. And then Friday 
the thirteenth came and went, and nothing unusual 
happened. It was a beautiful calm day, with a g-entle, 
cool breeze, and onions sold at six kopeks per cubit 
less than the day before.

And that is the general outcome of most of the 
things we worry about.

Adapted from Ellis Parker Butler in “Success.”
* * * * & * * * * *

LITHUANIA’S MERCANTILE 
MARINE

* * * * * * * * *

“Lietuvos Aidas“ of January 31 last reports: This 
week will remain of historic significance in our national 
■life: the first ship under the Lithuanian flag and also 
under the command of a Lithuanian captain, entered 
the Lithuanian port of Klaipėda (Memel).

After prolonged vacillation, failures, and disap­
pointments, here at last in the Lithuanian port of Klai­
pėda appeared the first Lithuanian vessel “Maistas“, 
under the Lithuanian flag. It might seem that this 
is a small occurrence, but thereby none the less starts 
a new epoch in the history of our commercial transport, 
'lhe first vessel under the Lithuanian flag, “Maistas”, 
was bought from an Anglo-German trading company. 
At Hamburg she was properly inspected, overhauled, 
and where neccessary repaired. Then the Lithuanian 
Captain Bronius Kristupaitis was sent to Hamburg to 
take her over, and last Saturday this new guest of 
Klaipėda port was escorted into Lithuanian waters by 
•the Lithuanian Consul Ašmys, the Czechoslovakian 
Counsul and his wife, and a group of Lithuanian 
friends. This week the vessel arrived at the port of 
Klaipėda temporarily with a German crew, who at 
once returned to Hamburg, and there was immediately 
formed a Lithuanian crew of fourteen men, and the 
ship with cargo set out for Antwerp.

SS. “Maistas” was built in 1915, is very well pres­
erved, and wholly suited to her purpose. Her length 
is 175 feet, beam 30 feet, draught 12.6 feet; speed 
8-9 knots; 641 registered tons.

The ship’s captain, Bronius Kristupaitis, has 
graduated from the Finnish navigation institute, and 
has sailed in the “Friesland” and “Rimforst”. The 
first officer of the “Maistas” is Daugila, who also 
finished his navigation training in Finland; and the 
second officer Šimkus, who finished his education in 
Latvia.

Vytis — Nine
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SO. BOSTON, MASS. — 17ta KUOPA
# * * * * * * =!: * *

Mūsų kuopos mėnesinis susirinkimas įvyko kovo 
15tą d., Vyčių kambary. Susirinkimas buvo skaitlingas 
nariais bei sumanymais.

Išklausyta reportai, Šv. Kazimiero šventės apvaikš- 
čiojimo, pavasarininkų atsilankymo, apskričio šokiai.

Pirm. P. Ravadauskas, kai kuriuos narius papeikė 
už nedalyvavimų Šv. Kazimiero šventėje. Pirm, taipgi 
referavo ir pavasarininkų atsilankymo klausimą kvies­
damas visus šiame darbe gražiai, nuoširdžiai padirbėti. 
Apskričio šokių reportą išdavė Al. Pelilionis ir F. Gran- 
delytė. šokiai rengiami gražiausiame viešbuty Bostone, 
Copley Plaza, tik kas-žin ar apskričio kuopos skaitlin­
gai pasirodys ?!

Įnešta, kad jau laikas pradėti ruoštis “Motinos die­
nos” apvaikščiojimui. Į komisiją išrinkta panelės: B. 
Kavoliūtė, F. Gardelytė ir F. Karlonaitė. “Motinos 
dienai“ manoma statyti veikalas „Lietuvos karžygiai“.

Susirūpinta sporto klausimu. Kun. P. Virmauskis 
aiškino, kad jis suorganizuos baseball ratelį vyčių var­
du. Baigiant susirinkimą susilaukėme ir svečių, būtent: 
V. Kereišį, Naujos Anglijos apskričio pirm., F. Puzarą 
iš Worcester, Mass., Juozą Kvedarą 10 vyčių ko. pirm, 
ir Joną Stonį iš Athol, Mass. Svečiai pasakė gražias 
kalbas.

Pavasarininkai jau mus (aplankė.
Senai laukti svečiai, jau mus aplankė, ir paliko mū­

sų tarpe gražių, malonių prisiminimų bei įspūdžių.
Kovo 21-22 dienomis buvo suruošti jiems vakarai, 

kurie buvo labai pasekmingi. Publika buvo sužavėta 
mūsų svečiais bei jų pasakytomis kalbomis, nes dr. Juo­
zas Leimonas ir Juozas Laučka žavi klausytojus ir savo 
asmeniu.

Nemažiau įdomi buvo ir rankdarbių paroda. Mūsų 
vyčiai gavę progos suruošė svečiams pagerbti puotą ir 
su jais nusifotografavo, kad malonūs svečiai visuomet 
paliktų mūsų tarpe.

Pavasarininkų maršruto fondan, mūsų kuopa įteikė 
$100.00.

Šia proga leiskit mums garbingi sveteliai atsipra­
šyti Jūsų, už mūsų kur nors padarytas klaidas. Jeigu 
buvo kokių klaidų, tai nebuvo iš blogos valios. Mes 
savo širdyje Jūsų laukėme ir karštai glaudėme prie 
savęs kaip sugebėjome.

—P. R.
* * * * * * * * * >t>

WORCESTER, MASS. — 26 KUOPA
* * * * * sĮc * * * *

Ne vienas savęs užklausia: kur dingo ši kuopa? 
Ar ji išnyko, kad nė dvasios apie ją negirdėti? Ne! Ši 
kuopa yra ir darbuojasi, bet jos korespondentai yra 
truputį užsnūdę.

Vasario mėn. 14 d., Vyčiai drauge su parapijos 
choru ir studentais surengė šokius. Nors oras buvo 
biaurus ir snigo, tačiau šokiai buvo sėkmingi ir atnešė 
pelno kiekvienai organizacijai.

Ten

Neturėdami tinkamos vietos susirinkimų laikymui 
ir vakariniams susėjimams, Vyčiai ieškojo vietos kur 
kitur nuo bažnyčios. Parapijos klebonas kun. A. Pet­
raitis pasiūlė Vyčiams susidėti su studentais, kurie jau 
turėjo kambarius parapijos mokykloje. Taip ir buvo 
padaryta. Vasario mėn. 24 d. buvo suruoštas vakarėlis 
Vyčių priėmimui. Susirinko daug jaunimo ir visi links­
mai vakarą praleido.

Kovo mėn. 4 d. — Sv. Kazimiero diena, Vyčių glo­
bėjo. Tad ši kuopa, kaip ir kiekvienais metais, Kovo 
mėn. 8 d., per trečjasias šv. Mišias in corpore priėmė 
Šv. Komuniją ir po Šv. Mišių bendrai pusryčiavo savo 
naujuose kambariuose, kur dalyvavo apie 100 žmonių. 
Bažnyčioje pritaikintaą pamokslą pasakė kun. Pranas 
Skrodenis, kurs yra mūsų dvasios vadas. Po pusryčių 
atėjo fotografas ir nufotografavo kuopos valdybą.

Mūsų Vyčiai džiaugiasi sulaukę mūsų kuopos 20 
metų sukaktį, ir toms sukaktuvėms paminėti nutarta 
rengti „dinner dance“, gegužė# mėnesio 23 dieną. 
Komisija yra išrinkta tuom rūpintis. Prie progos rei­
kia pažymėti, kad susirinkimai yra laikomi lietuviškai 
ir kiekvienas stengias savo mintis išreikšti lietuviškai 
kiek tik gali. Tai girtinas dalykas ir pavyzdys kitoms 
kuopoms!

Worcesterio Vyčiai nepasiduos kitoms kuopoms ir 
stengsis kiekvieną mėnesį apie save pranešti. Susirin­
kimai įvyksta antrame mėnesio antradieny.

—SIGMA.
* « * ij: sĮs * *

ATHOL, MASS. — COUNCIL 10 
****^>|c****

The Mohawk A. C. scalped our K of L five Thurs­
day, March 5, taking three straight strings by a wide 
lead. Pete Kuchinskas scored 281 in the three strings 
played, Pete Stone scored 129 as the highest single 
string.

At our recent monthly meeting a sporting com­
mittee of Pete Kuchinskas, Vincent Jiconis, and Frank 
Judyscki was selected. Vito Dargelis is the new co­
manager assisting Paul Shatas to secure local and out- 
of-town bowling games.

Many of our members are still talking about the 
swell breakfast our mothers arranged for us on March 
8th. To reciprocate, plans were made last meeting for 
a parents’ night of entertainment.

Arrangements are in full swing to entertain the 
Lithuanian visitors that have recently arrived. The 
committee in charge consists of Natalie Morris, Marianne 
Tomason, Peter Stons, Paul Quader, and Joseph Kvedar, 
our president.

A membership drive will be under way in a few 
weeks, A. Andrews and Paul Shatos are the leaders of 
the drive.

The latest report from Dan Cupid’s office are that 
our former treasurer and present vice president will 
soon march to the altar. Lots of luck!

Many of our young members are aching to go out 
to the open space to sing “wa hoo” to their hearts’ 
content. More next time... —“MARGIE”.

' Vytis —
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41-mos VYTAUTO KUOPOS 20 METU SUKAKTUVĖS 
IŠKILMĖSE DALYVAUS PAVASARININKAI

* * * * $ * $ * * *

Inž. ANTANAS J. MAŽEIKA, Centro Pirm, ir vie­
nas 41 kuopos nenuilstamų darbuotojų.

Š. m. balandžio 19 d. Lietuvos Vyčių 41-ma Vytauto 
kuopa iškilmingai apvaikščios 20-ties metų sukaktuves 
nuo kuopos įsteigimo, kur dalyvaus ii’ brangūs svečiai 
iš Lietuvos—pavasarininkų atstovai: Dr. Juozas Leimo- 
nas ir J. B. Laučka, ir kiti svečiai net iš tolimų kolonijų.

Apvaikščiojimo programa bus gana plati ir indomi 
ir susidės iš iškilmingos vakarienės, rankdarbių parodos, 
paveikslų ir šokių, kuriems gros geras orkestras. Kon­
certinę programos dalį išpildys buvusieji ir esamieji 
kuopos nariai. Šį kuopos jubiliejinį parengimų nuošir­
džiai remia ir kitos parapijos draugijos ir Federacijos 
apskritis, tad reikia tikėtis, jog jis bus pasekmingas 
ir labai įspūdingas.

Kuopos Veikimo Apžvalga
Švenčiant 20-ties metų sukaktuves, pravartu, nors 

trumpais bruožais pažvelgti ir į kuopos praeitį.
41-^ma kuopa, laikotarpyje 20-ties metų turėjo tris 

gyvenimo protarpius, kurių pirmasis prasidėjo kuopos 
susiorganizavimo laiku, būtent: 1915 metais, kada kuo­
pa tapo sutverta pasidarbavus J. K. Miliui su pagalba 
P. Isodžiūtės, J. Matulaičio (dabar jau mirusio) ir M. 
Miluko. Savo čerterį kuopa gavo balandžio 20 d., 1916 m. 
ir nuo tada pradėji smarkiai veikti, išaugdama į vienų 
iš galingiausių netik Brookline, bet ir visoje Amerikoje 
kuopų. >

Kuopos veikimas ypatingai dar padidėjo, kada ak­
tyviai stojo į kuopos veikimų Lietuvos Vyčių organi­
zacijos garbės narys, muzikas A. J. Aleksis, kurio pa­
sidarbavimu ši kuopa turėjo viena iš puikiausių chorų.

Lietuvai kovojant dėl savo laisvės ši kuopa irgi 
daug prisidėjo nupirkdama iš savo iždo ir taipgi pa­
vieniai nariai, Lietuvos Laisvės Bonų ir nemažai jos 
narių 1920 m. išvyko Lietuvon. Lygiai gražiai rėmė ir 
savo organizacijos Centrų paaukojant sumų pinigų spaus­
tuvės įsigijimui.

Kuopa smarkiai veikė iki 1923 metų, kada susidarė 
tokios sųlygos, jog jos veikimas sustojo ir kuopa mirė, 

kuo ir baigėsi tas garbingas kuopos veikimo laikatar- 
pis. Per tų laika taipgi be virš minėtų asmenų daug 
dirbo kuopoje dar ir A. Sniečkus, J. Adomaitis, p-lė 
Abraičiūtė, J. Žerolis, O. Okiūtė-Žerolienė, J. Krasnys, 
K. Dabravolskis, K. Paulonis (dabar kunigas), J. Stočkus, 
Barzdaitis, P. Montvila, P. Lukas, J. Karosas, Ruičys, 
J. Mažeikaitė-Kacvingelienė, M. Žemaitis ir k.

Antras 41-os kuopos laikotarpis, tai neveikimo lai­
kas nuo 1923 iki 1929 metų. 1929 m. pasidarbavus 
muz. A. Z. Visminui, A. J. Mažeikai, ir kun. K. Paulo- 
niui nuoširdžiai pritariant 41-ma kuopa buvo ir vėl 
atgaivinta. Į trumpų laika atgaivinta kuopa, smarkiai 
dirbdama išsitaisė mokyklos rūsyje sau kambarius, kas 
prisidėjo jai prie išaugimo stipriausia kuopa netik 
apylinkėje, bet gal ir visoj organizacijoj.

Ypatingai gražiai ši kuopa pasirodė 
surengdama 19-ųjį visuotinų Seimų, kuris 
įspūdingai. Po seimui 

1931 metais 
praėjo labai

kuopos augimas nariais 
ir kitais atžvilgiais 
dar padidėjo taip, jog 
1932 metais ši kuopi! 
priskaitė iki 120 narių, 
ir atrodė, kad jai lem- 
tikrai būti didžiausia 
ir veikliausia kuopa 
mūsų organizacijoj. Bet 
nuo 1933 iki 1934 me­
tų vidurvasario buvo 
susidarę tokios sųly­
gos jog kuopa nariais 
ir kitais atžvilgiais la­
bai sumažėjo ir beveik 
ištisus metus laikė po­
sėdžius narių namuose. 
Tik liepos mėnesį, kun. 
N. Pakalniui grįžus į 
parapijų, kuopa vėl 
pradėjo laikyti savo 
posėdžius kuopos kam­
bariuose ir iki šiai die­
nai vis auga ir stip­
rėja ir kuopos ateitis 
atrodo labai šviesi.

Labai daug pasi­
darbavo atgaivintos 
kuopos veikime nuo 

VINCAS KIVYTA
41-os Vytauto kuopos darbštus 
pirmininkas, kuris per daugelį 
metų daug veikė šioje kuopoje. 
Balandžio 19 d. kuopa švenčia- 
20 metų sukaktuves.

1929 m. laikotarpio be viršminėtų organizatorių, dar se­
kanti: A. Grigalius, N. Matusevičius, A. Eimutis, K. 
Kuzminckas, J. Čemerka, A. Buzaitė-Eimutienė, Ant. 
Buzaitė-Čemerkienė, E. Ramoškaitė-Binger, W. Juška, 
J. Januškaitė, V. Tursaitė-Eimutienė ir daugelis kitų 
iš paprastųjų narių, jau neminint apie Kun. J. Alek- 
siūnų ir Kun. P. Lekešį kaipo dvasios vadus, praeityje.

Apie dabar veikiančius narius nėra reikalo rašyti, 
kadangi jų darbai patys apie save kalba, ir apie jų 
veikimų galima daug matyti iš kuopos korespondencijų. 
Paprastuoju laiku kuopos veikimas vis darosi nuose- 
klesnių ir gyvesniu dar ir dėlto, kad kuopa turi nuoširdų 
pritarimų ger.b. kun. N. Pakalnio, parapijos klebono ir 
kun. N. Kartavičiaus.

Taigi lai gyvuoja 41-ma Vytauto kuopa ir lai jų 
veikimas neša didžiausių naudų „Dievui ir tėvynei“.

—SENAS VYTIS.
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CLIFFSIDE, N. J. — COUNCIL 111**********
Well folks, meet some of our new members — 

Cousins Ed. A. and Ed. J. Stalgaitis, Anna Kudirka, 
Dot Karsokas, John Kasalis and John Barauskas.

Our chairman was cleaned out of compacts when 
he promised one to each girl bringing in a new member. 
There were more than he expected.

In honor of the new members and guests a party 
was held after the meeting. There was plenty of cake, 
sandwiches, coffee made by our own women members. 
They certainly did prove that the best way to win a 
man’s heart is to feed him well. All you single men, 
beware; this is leap year.

In the past we haven’t given Al. -Fetrow as much 
credit as he deserved. He is one of the first to volun­
teer on committees and the last to expect honorable 
mention. Also credit is due to all members who are 
active in this Membership Drive. Keep up the good 
work, and we may win the prize —Good Old Peter.

* * * * * * * * * *
HARRISON-KEARNY, N. J. ALGIRDO 90 KUOPA

* * * * * * * * * *
Viena įdomesnių mūsų organizacijos kuopų yra vie­

tinė Algirdo 90-ta kuopa. Ji yra turėjusi įvairių per­
gyvenimų, ir šiandie ji netik gyvuoja bet ir bujoja.. 
Kuopa yra davus Centro valdybai veiklių, daug mūsų 
organizacijai reiškusių darbuotojų. New York ir New 
Jersey Apskrities valdyboj ir Apskrities suvažiavimuose 
kuopos dabuotojai pasižymėjo savo darbštumu ir iš­
mintimi. Pačioj kuopoj yra nepaprastai gražus su­
tarimo ir susiklausymo. Ypač čia nepaprastai gražiai 
sugyvena jaunesnieji su „oldtimeriais“, kurių bent dar 
pustuzinis veiklesniais pasirodo, k. t. Jonas Stasilionis, 
Jurgis Vaitkūnas, Ant. Daunoras, Kaz. Nakrošius. Petras 
Vėlyvis irgi norėtų prie old-timerių prisiskaityti. Jis, 
mat, jau turi gražią, išmintingą žmonelę ir augina 
kūdikį. Kuopoj jis daug darbuojasi. Jei netikėtai koks 
reikalas iškyla, tai kuopa į dieną kitą surengia paren­
gimą. Valdybos keli nariai pasitaria, ir visa kuopa 
tuoj be klausimo pritaria ir stoja į darbą. Taip neti­
kėtai greit pereitą vasarą kuopa surengė gražias pa- 
gerbtuves Centro dvasios vadui kun. A. Valančiui, 
kurį tuo tiesiog nustebino. Vėliau rudenį panašiai pa­
darė pagerbdami buvusį „Vyties“ redaktorių ir garbės 
narį Pr. Zdankų.

Pernai kuopos valdyba su kitais darbuotojais galima 
sakyti tiesiog stebuklus nuveikė. Į šiemetinę valdybą 
keletas pernykščių įėjo, kiti nauji. Bet galima tikėtis, 
kad ir šioji įsidrąsins prie didelių darbų ir juos padarys.

Čionykštis jaunimas, galima sakyti, visas gražiai 
kalba lietuviškai, o ypač kuopos valdyba. Ir svečiai tą 
pastebi. Dėlto jie ir nusistebi kuopos susirinkimo tvar­
ka. Pirmininkė Ono Stankaitė atidaro susirinkimą ang­
lų kalba. Maldą atkalba lietuviškai. Toliau tęsia susi­
rinkimą angliškai. Raštininkė Zuzana Vėlyvytė per­
skaito pereito susirinkimo protokolą gražiai lietuvių 
kalba. Paskui vėl viskas anglų kalba. Tik kai old- 
timeriai prakalba pasigirsta lietuvių kalba. Jaunieji 
dar vis kaž kodėl neišdrįsta viešai susirinkime pilnai 
vartoti lietuvių kalbą, kurią gerai moka ir kitur niekur 
jos nesigėdi. ■ t

Susirinkimams ir paprastesniems parengimams 
kuopa naudojasi Šv. Vardo ar-jos sale, kaip ir dykai. 
Mat, tai draugijai vadovauja kuopos uolūs nariai old- 
timeriai kaip Jurgis Vaitekūnas (Šv. Vardo dr-jos pirm.) 
ir Ant. Daunoras. Bet ir aplamai čia žmonės savo jau­
nimo darbuotei visada parodo daug prielankumo.

Kuopos keletas narių sudarė orkestrą, kuri pagroja 
ir lietuviškus ir angliškus šokius. Ir čionykštis jauni­
mas savo rodomu pamėgimu lietuviškų šokių yra gra­
žus pavyzdis daugelio kitų kuopų jaunimui.

Twelve

Kuopos old-timeriai turi savo chorelį, kurs dažnai 
paįvairina kuopos parengimus. Tas crorelis ypač gra­
žiai sudainuoja lietuvių liaudies daineles.

Vienas old-timerių Jonas Stasilionis, daugel metų 
buvęs kuopos korespondentu, kurs ir dabar dažnai para- 
šinėja spaudai apie kuopos darbuotę, rengiasi vėlai 
pavasarį vykti į savo tėvynę Lietuvą, iš kurios gal ir 
negrįš, jei ten patiks; Ir kiti old-timeriai kuopos dar­
buotojai Ant. Daunoras, Jurgis Vaitkūnas, Kaz. Na­
krošius rimtai svajoja apie vykimą savo tėvynėn.

—OI LYLIA.
* * * * * * * * * *

CLEVELAND, OHIO — COUNCIL 25
* * * * :* * * * # ♦

After several months of silent bliss, the Cleveland 
Council is blowing hard again.

Taking the oldest first, we start off with a Keno 
Party. On Jan. 31, our club held a keno party at the 
home of Victor Green. A large number of members 
and their friends attended making the party a success.

Next, we had our gigantic Valentine Dance. This 
dance was by far our biggest and most successful 
undertaking. Some THREE HUNDRED dancers jam­
med the Lithuanian Hall to dance to the music of 
Shang Jenkins. The committee wishes to thank one 
and all for the splendid co-operation it received.

On Feb. 23, the club and its friends went bowling 
to the Superior Alleys. (Oh! what scores!!).

March 21, was the day of our Card Party at the 
home of Francis Kanjcis. Those that attended had 
a nice time, but very few were there. Please attend 
these affairs, they’re good for what ails you.

We came, We saw, were conquered.
Where? What? Why?
Having received an invitation from Council 96' of 

Dayton to attend their annual banquet, our Cleveland 
members attended in a body. What a town Dayton is! 
Beautiful women, handsome men, (we got the brains) 
a lovely banquet, a great basketball game, splendid 
hospitality, everything just perfect.

At the present time the theatrical committee is 
busy arranging our annual Talent Night, which is to 
be presented April 19, at the new parish hall. The 
committee of Nellie Green, Agnes Keever, Alvina Luiza, 
and Peter Luiza.

Also a committee consisting of Alekas Banis, Alvina 
Luiza, Ann Stagniunas, Nelie Green, and Peter Luiza 
is making preperations for our guests from Lithuania.

That’s all the good news, now for the bad. It 
looks as if we are going to lose three of our members. 
First, Betty Lucas is getting married to Vic August 
and is going to reside in Dayton. Next, Mr. and Mrs. 
Peter Luiza are moving to Toledo, where Peter has 
obtained a responsible position with a paper company. 
So Dayton and Toledo gain, and we lose.

> —J. A. STAKNUNAS.
* * * * * * **♦*

PROVIDENCE, R. I. — COUNCIL 103
**********

Since the beginning of this year our membership 
has grown rather rapidly. It is my opinion that the 
members of Council 103 are planning a surprise for the 
delegates.

On Sunday March 22 we attended mass “in corpora” 
and received Holy Communion. Father Vaitekūnas 
delivered the sermon, which was dedicated to our youth 
especially. Of course, I should not forget to tell you 
that our organist A. Giedraitis sang “O Jėzau Nesu 
Vertas”. He has also joined our organization and has 
already assisted us in plays and musical arrangements.

This coming May we will present a lively comedy. 
Don’t fail to attend. It will make you laugh continually 
and forget your worldly sorrows. —KID BURPER.

V ytis —
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INDIANA HARBOR, IND. — COUNCIL 55
* * * * * * * * * *

On March first our council joined the Holy Name 
Society in a Communion breakfast. Some of our young 
ladies set a bad precedent for themselves by continuously 
disconcerting the principal speaker. We would ap­
preciate it if this little item would serve as notice for 
needed social reform.

The Leap Year Dance of our council will be held 
on May 3. The affair promises to be an interesting 
one, and just read attentively — the music will be 
furnished by South Chicago’s own Dean Colby. Be 
there, if you enjoy good dancing! Louie and Ann are 
swamped with bids for this dance.

Recently Marcelle Eisminski and Steve Norkus 
closed their books wherein they depicted the incidents 
of single life. From now on they will contribute to 
the “Annuals of Mr. and Mrs. Norkus”. Lots of Luck, 
darlings!

Lil Jonathan of Great Neck writes that their crack 
pinocle team of Dennis and Zorski have yet to meet 
their Waterloo. In this part of the country we possess 
a team second to none; I refer to Louie and Gust, not 
forgetting myself. We employ the Culberstson Simms 
System... How about a friendly combat “Great Neck 
Boys” ? —WANDERLUST, Inc.

HOMESTEAD, PA. — COUNCIL 11
**********

Our officers for this year are: K. J. Onaitis—Pres­
ident; Jos. Bulevičius—Vice Pres.; Al. Baliukas—Secret­
ary; Barbara Katilius—Treasurer; Al. Stankūnas and 
T. Lesutis—Trustees; C. Onaitis—Asst. Secretary. Un­
der the guidance of a few of our staunch and loyal 
members Homestead is still holding its head above 
water (not the flood!).

On April 26 our council will present a play at the 
Homestead High School Auditorium. It is entitled 
“Balon Kritęs — Sausas Nekelsi”. The play is directed 
by Mr. Bulevicius.

With the assistance of our Spiritual Adviser Father 
Wasilauskas we are starting a “Campaign” of organ­
izing new councils. Soon we expect to invade Pitts­
burgh — South Side and North Side, McKees Rock, 
Braddock, and Bridgeville. We are hoping that thę 
youth of these communities will extend our campaigners 
a hearty welcome.

So long, my friends! — ANONYMOUS.
*♦** * * **♦*

COUNCIL CORRESPONDENTS!
The editor suggests that you write briefly but fre­

quently. Don’t forget to leave a margin, and, please, 
use ink and write on one side of the page.

„Pavasario“ Sąjungos atstovai ir So. Bostono vyčių dalis: pirmoj eilėj sėdi iš kairės i dešinę: Dr. Juozas 
Leimonas — pavasarininkų atstovas, kun. K. Urbonavičius ir septintas — Juozas Laučka — pavasarininkų 
atstovas. Stovi antroje eilėje —■ klebonas P. Virmauskis ir kun. K. Jenkus.

Brooklyne L. Vyčių 41-ma kuopa su savo 20 metų sukaktuvių paminėjimu rengia jų pagerbimui iškilmingą 
vakarienę, rankdarbių parodą ir šakius balandžio 19 d.

Vytis — Thirteen
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N. Y. and N. J. DISTRICT
* * * sjc tjc si: :j: # *

The N. Y. and N. J. District Second Annual Com­
munion and Breakfast, held Sunday, March 8th, 1936, 
at Annunciation Church, Brooklyn, N. Y., proved to be 
quite successful.

The breakfast, or we might say Dinner, was opened 
by William Peckaitis, Rev. Pakalnis said the prayer.
After the plates were 
pretty well empty, 
William Peckaitis in­
troduced the Master 
of Ceremonies, Peter 
Ivanauskas, who ga­
ve a short and pleas­
ant speech, He in­
troduced the follow­
ing speakers: Rev. N. 
Pakalnis, Rev. C. 
Žvirblis, Rev. J. Kin­
ta, Rev. J. Kartavi- 
čius, K. Vilniškis 
(Editor of “Ameri­
ka“), A. J. Mažeika, 
M. Grilevičius (from 
Council 17 Boston), 
and J. Jankus. We 
are very thankful for 
their most helpful 
and encouraging 
speeches.

Later we heard 
some very entertain- 

PETER IVANAUSKAS
N. Y. ir N. J. apskr. pirmininkas 
ir veiklus 41-os kuopos narys.

ing speeches from
the executives of the various Councils present, and from 
Mrs. Kivyta, one of the cooks. The entire program 
was closed with a prayer by Rev. J. Kinta.

Everyone then assembled in front of the Church 
and Anthony Kazlauskas took some moving pictures 
of the entire group.

The Convention of the N. Y. and N. J. District 
was held Sunday afternoon, March 8th, in the Brooklyn 
council 41 auditorium. At this convention the newly — 
installed officers functioned for the first time. We 
congratulate the new members of officialdom and know 
that they will be most faithful to the trust reposed 
in them.

The officers for this year are: Rev. Father Kinta, 
Spiritual Director; Peter Ivanauskas, President; Peter 
Cibulskis, 1st Vice-President; Peter Vaicels, 2nd Vice- 
President; Nellie Morkus, Recording Secretary; Charles 
E. Bason, Secretary—Treasurer; Michael Martinkus, 
Correspondeing Secretary.

Just one thing of gloom pervaded the atmosphere 
of conviviality, and that was the passing of the Old 
Guard from active office. We all had grown so used 
to them and their ways — that spirit of “at-home- 
ness” that dominated their every activity.

The new officers have started off like Pep, Vim, 
and Vigor, such zeal surely cannot fail to carry 
them and our District forward in the Knights of Lith­
uania ranks. Good leadership is vital and necessary 
for success. The most solid co-operation will fail and 
and become demoralized with out it.

Mandate Committee reported that 31 delegates and 
25 guests were present representing the following 
councils: Maspeth, Great Neck. Brooklyn, New York, 
Linden, Jersey City, Bayonne. Paterson, Cliffside ,and 
Harrison-Kearny. All present were delighted with the 
opportunity to personally congratulate Father Kinta 

and extend to him their good wishes for the success of 
his future work in the District. Chairman P. Ivanaus­
kas presented council 90 with a gold bronze shield for 
winning the honors of the membership drive. Miss 
Ann Stankus responded in a brief speech on behalf of 
council 90 expressing their appreciation and gratitude.

—C.E.B.
* * * * # * * * « »

SOUTH WORCESTER, MASS. — COUNCIL 116
* * sjt * * * *

This is news... Bernard J. Boris resigned as record­
ing secretary and Louise Totilas, the former secretary 
again accepted the job. Congratulations, Louise, we 
know you’ll do your part with sincerity.

During our membership drive quite a few new 
members joined the organization, namely: Ann Andrews, 
Gene Bender, Mary Chysna, Ann Dvareckas, Helen 
Godek, Florence Manasas, Frank Rainis, Vincent Gasper.

On March 8, our council received Holy Communion 
in corpore at the 8:30 Mass, and since it was Mission 
week at our church, Rev. Fr. Bruzikas, S. J. delivered 
an appropriate sermon.

Julia Metrick, a member of our club, just returned 
from Lithuania and gave a very interesting talk about 
our Fatherland.

After Easter the young people of the parish will 
present a Minstrel Show and Dance. The Knights will 
be among the staunch supporters with their melodious 
voices.

Congratulations are in order for Miss Ann Walen, 
our diminutive lass, who was recently appointed head 
of the School Department at the Free Public Library.

Wedding bells will soon be ringing for Al. and Vee.
What’s happened to our former president, Joseph 

J. Lakus, Jr. He seems to be so taciturn? Could it 
be spring fever or.... ?

At the last meeting it seemed as though we had 
two presidents, Adam and George. What’s the big idea?

Another semi-formal dance is approching. We hope 
this one will be more successful than the one in Nov­
ember I

Until some other time George shirks in his work.
—VOX NUNTI.

* * * * *
HARTFORD, CONN. — COUNCIL 6

# * * * * * * * * *
February 23 was a grand day for our lodge; we 

cebrated our 20th anniversary. Oh, and did we celeb­
rate I The banquet arranged by our lodge was one 
of the biggest, and no expense was spared to make it 
a real success. Even our young ladies were more 
beautiful in their formal gowns!...

I regret that a detailed picture of the evening can­
not be presented, but believe you me, many interesting 
speeches were made by our former presidents, numerous 
telegrams were received including that of the National 
President A. Mažeika. Our lodge is especially proud 
of the Twentieth Anniversary.

At the outset of the year our basketball manager 
Charles Shimkus “laid down the law” saying that our 
team will consist only of Lithuanians and will only 
play amateur teams. The plans were slightly changed; 
the team still is one hundred per centum Lithuanian, 
but we’ve met and defeated all the best basketball teams 
in Conn. We have, only one opponent to defeat to win 
the State title. That game will really be an exciting 
one!

Some time ago I wrote about the budding romances 
in our city, but from now on I will not take these 
romances because Dan Cupid changed the schedule for 
1936. Beware! Should anything new develop, the next 
Vytis will disclose all secrets... —AH HA.

Fourteen Vytis —
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OMAHA, NEBRASKA — 66 KUOPA 
**********

Jaunoji Lietuvos Vyčių kuopa turi savo susirinki­
mus reguliariai. Prieš gavėnių buvo surengę šokius. 
Pasitaikė, kad oras buvo labai prastas tuo laiku, bet 
vis tiek jaunimo buvo dikčiai susirinkę.

Pereitame susirinkime buvo nutarta laikyti „hobby“ 
vakarų, kuriame bus parodyta įvairūs jaunimo pamėgi­
mai. Pavyzdžiui, tie, kurie pripratę šokti, šoks; pri­
pratę dainuoti — dainuos; pripratę siūti — siųs. Komi­
sija jau turėjo susirinkimų ir ieško įvairių įvairiausių 
talentų.

Pereitame susirinkime mūsų klebonas pranešė, kad 
ir mūsų kolonijoje lankysis Lietuvos pavasarininkai. 
Laukiame brangiu svečių su nekantrumu.

—VYTIS.* * * * * *****
BROOKLY, N. Y. — COUNCIL 41

* * * * * *****
Council 41 cordially invites every lodge to attend 

their Banquet and Dance to be held Sunday, April 19th, 
1936, at Annunciation Hall, North 5th and Havemeyer 
Streets, Brooklyn, N. Y. This enormous affair is being 
held in honor of the “PAVASARININKAI”, and in celeb­
ration of the 20th Anniversary of Council 41.

Council 41 wishes to thank each and every Council 
for their cooperation, and also wishes to congratulate 
and thanks the Committee who was in charge of the 
<St. Casimer Day. If it had not been for the hard 
work of the Committee and the Cooks, Mrs. Kivyta 
and Mrs. Laukaitienė, who certainly cooked a very 
delicious meal, this Breakfast would never have been 
possible.

The Executive Board wishes to thank the following 
members for donating and preparing the refreshments 
which were server after the past few meetings we had: 
Michael Savage, Helen Propolenis, Helen Beganskas, 
Mary Stankonas, Adele Similunaitė, Adele Zabarauskas, 
John Masalskis. Keep up the fine spirit.

Our Basketball team lost a heart breaking game 
to the Radio Five by a score of 26 to 24. We under­
stand a five minute over-time period had to be played 
to decide the winners. Better luck next time fellows.

We understand Helen (Lefty) Beganakas won the 
Girl’s Ping Pong Tournament. Congratulations Helen.

Al. Kruzik seems very interested in books contain­
ing pictures of furniture and informations how to 
modernize a home. We wonder why ?

—A COUPLE OF BLONDES.* * * * * * * * * *
GREAT NECK, N. Y. — COUNCIL 109 ***** *****

Well the sun is shining, the birds are singing, and 
all is well here in Great Neck. The boys and girls 
look longingly at the calm wathers of our bay and 
realizes that soon will be swimming and imitating 
ducks and ducklings.

First of all, will honor our basketball team for 
their highly successful season. To date, we have won 
13 and lost 2. Since this is our first year, I feel sure 
that we have a right to call attention to this fact.

Did you know that Miss Mary Lazaunik and Miss 
Frances Zorski take frequent trips to see radio shows 
and broadcastings. It seems that some persons can 
obtain passes galore for such shows.

New that we have had our radio for almost one 
year, I beg to state that it still has a nice tone and 
can be tuned in on almost everything. Mr. “Got” 
Yuska, the chairman of the house committee, is the 
most consistent person around our club-house. He has 
recently refused to make any more tea for the girls 
when they come around.

The committee for the entertaining of the Pava­

sarininkai formulated the plans. That night will be 
an Old Folks’ night with dancing afterward. Naturally, 
there will be refreshments for all.

Well time waits for on man, and no man is waiting 
for me. So with lotions of love and high water I 
remain your. —LIL JONATHAN.

**** * * * * * *
NEW YORK, N. Y.—COUNCIL 12 

***** *****
Well, it looks as if the boys did it again. I’m 

referring, of course, to the N.Y.-N.J. District Swim­
ming Meet held at the R. C. A. pool in Harrison. They 
certainly went to town in a big way and took every 
event except one. Emil (Mule) Mortak was the leading 
merman, winning three of the events himself, although 
he was ably supported by Joe Sartauskas, Frankie Vanis, 
and Eddie Morris. Three carloads of staunch supporters 
and rooters accompanied the boys to witness their 
triumph.

The date has been set to receive the distinguished 
visitors from Lithuania and the committee is working 
hard to have everything in readiness for their visit to 
our council.

The ping pong table at the clubrooms is increasing 
in popularity every week. There have been some very 
closely contested games lately. If this keeps up we’ll 
have some new champs at the next district ping pong 
tournament.

The proposed Center Dance and Amateur Night 
to be held next month has started some of the gang 
practicising harmonicas, fiddles, and what-nots in order 
to compete for the cash prizes. The clubrooms resound 
to shrill squeaks and piping trills at the efforts of the 
musicans (?). Who knows, we might even develop 
a Lawerence Tibbett.

—Nom de Plume.
* * * * * *****

SPRINGFIELD, ILLINOIS—COUNCIL 48 
***** *****

The members of Council 48 extend their sincerest 
sympathy to Della Augustites, whose mother recently 
passed away.

1 Now, that the new Membership Drive is on, our 
Council is going to do its part and endeavor to surpass 
any of their previous records for new members.

Evelyn Stimburis has been visiting in Chicago for 
the last month. What are you doing, Evelyn, deserting 
your home town?

During the winter months we have been having our 
meetings at the homes of members. Last meeting was 
held at the home of Joseph Mosteika. Cards and Bunco 
were enjoyed during the evening which was climaxed 
with a lunch. A very nice time was had by all. The 
next meeting will be held at the home of Mr. and Mrs. 
August Wisnosky.

—Mary and Agnes. 
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THE ROYAL ORDER OF THE 
SEBASS

♦ * * * * * * * * * 
SEBASS TOPICS

The 1936 K of L membership drive is now in 
progress. At a recent meeting our vice president, John 
Bučinskas made a motion to have all K of L members 
bring with them a new member to the next meeting. 
And all loyal Sebass bring two new members into the 
fold. Seconded!! —WORCESTER 26. '

When John “Whale” Bray of Bayonne was 
a little boy, he had eaten all of his spinach to grow 
up big and strong as a whale, so he could then flatly 
refuse to eat anymore spinach his parents served him.

We are surprized at Joe Poska’s effeminacy: 
(flower stuff to you).

Al. Manst is earnestly in the market to purchase 
a new car and is already contemplating a trip to Prov­
idence, undoubtely by way of South Boston.

The meeting held at the home of our prominent 
Sebasses Mr. and Mrs. Peters, for the Fourth of July 
Day committee, was a huge success. Somebody left 
a roller skate on the stairs and an instalment collector 
stepped on it!...

NEWS FROM THE “MEOWTAINS”
The following are new Sebass members from 

Homestead, Pa.; A. L. Onaitis former two term pres­
ident of the K of L Supreme Council, Jos. Bulevičius 
announcer for station K.Q.V. of Pittsburgh, A. L. Ba- 
lukas our president and old time secretary of Homestead, 
and Al. Stankūnas the “Prof.” All have attended one 
or more conventions.

Homestead is still very much alive and will do 
things during the drive for new members.

We see in the Vytis that our Francis and John 
are engaged, good hick to both, — K. 0.

* * * s]e jf: $ $ * *

Some of Sebass members are asking for a change 
in the K of L Convention dates. They prefer August 
4, 5, and 6. We wonder if the convention committee 
will give us a little consideration.

LINKSMŲ VELYKĖLIŲ.
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DĖDĖ KASTUKAS SAKO
♦ ♦********

Contrary to the general viewpoint, that we should 
hide our evils so others can’t see them, and thus falsely 
rise in prestige, I feel that it is best at times to show 
our dirty linen to ourselves so that we will realize that 
it does need washing. In this instance the dirty linen 
happens to be the habit our Lithuanian people, in Lith­
uania and America, have formed for alcholic drink. 
Personally, I believe our good citizens of Lithuania 
proper can drink more than their beloved brothers 
abroad; but to settle this question the next World 
Congress of Lithuanians could include a championship 
drinking match. I am quite sure there would be plenty 
of contestants for this questionable honor on both 
sides of the Atlantic.

The excuses offered by the drinkers themselves to 
condone their weakness are interesting as well as 
amusing. One explains that by consuming liquor he 
aids his government for liquor is an indirect means 
of revenue; the apologetic lady drinker will explain 
that a snifter or two is an aid to the appetite and her 
repeated naive request for more stimulant, makes you 
wonder if she will find her appetite; then there is the 
fellow who drinks merely for the sake of companion­
ship, as though friendship could not exist without making 
a sot of oneself. A full bottle on the hip to celebrate 
the week-end, the occasion, or to forget the week’s 
drudgery of dull work by becoming disagreeble to 
others with consequent inarticulate and saliva dripping 
conversation and staggering movements, is termed a 
good time. This good time bears looking into. If the 
drunk is really enjoying himself as he claims he is, 
he’s drunk so he doesn’t know it, and the after effects; 
morally, financially and otherwise, are far from happy 
ones. He experiences a so-called happiness by breaking 
away from worldly care in dulling his senses. A sleeping 
powder has the same effect and is beneficial, but it is 
not prohibited by conventional society so it lacks a 
thrill.

Man is a reasonable being, but he doesn’t always 
reason, when appetite or emotions come into play. This 
is written for the purpose of pointing out the fact 
that our Lithuanians drink too much and ought to keep 
the cork on the bottle for longer intervals until that 
habit is broken. Far be it from me to try to deny 
them the pleasure of rolling around on the streets or 
in a nice plushy gutter. These soul inspiring antics 
of our elders should be shown to youngsters as movies 
so their imaginative mind could better visualize the 
disgusting acts and behaviors of drunkard; and they 
would be impressed with the danger of fooling around 
with bottles that refuse to be fooled with. The wages 
of gin is breath, plus.

* * * sĮ: * sjs sfs sjs * *

GYVENIMAS SKAIČIAIS
Yra žmonių, kurie ilsisi stovėdami ant vienos kojos, 

kaip gandrai. Mes ilsimės gulėdami. Yra apskaičiuota, 
kad 50 metų amžiaus žmogus, vidutiniai paėmus, per 
savo gyvenimą miegojo 6.000 dienų, dirbo 6.500 dienų, 
vaikštinėjo — 800 dienų, tinginiavo, nieko neveikė — 
4.000 dienų, valgė — 1.000 dienų ir sirgo 500 dienų.

Vytis —
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HUMOR

JUOKELIAI

Karaliaus Vaistai ----  King’s Medicine
POETŲ GADYNĖJE

— Leiskite jums, pone redaktoriau, 
paskaityti vieną iš mano poemų. 

■Jūs esate pirmas, kuriam ją paskai­
tysiu.

— Tai kas gi tada jums sudaužė 
galvą ?

----- x-----
TARP DRAUGIŲ

— Tai tu nesi patenkinta ištekė- 
-dama už to savo Petrelio?

— Taip... jo profesija man kelia 
nerimą. Jis kasininkas.

— Na tai kas?
— Na matai galiu greit likti gy­

vanašle !...
----- x-----

NENORI Į DANGŲ
Vienas anglų laivas audros metu 

pateko į sunkią padėtį: didžiulių 
bangų blaškomam. laivui pavojus nu­
skęsti. Laivo kapelionas pastorius 
Sirain klausia vieno jūrininko ar 
nėra pavojaus nuskęsti.

— Jeigu audra į vakarą nenusilp- 
nės, — atsakė jūrininkas, — tai iki 
vidurnakčio visi būsime danguje.

— Lai Dievas mus nuo to apsau­
goja! — susuko išsigandęs kapi­
tonas.

. ----- x---- -  ?
NATŪRALŪS NUSIŽEMINIMAS
Prancūzijos maršalas kunigaikštis 

de Villars į senatvę labai pamėgo 
vyną ir retą dieną būdavo blaivus. 
1734 metais, būdamas jau 80 metų 
senis, maršalas de Villars išvyko 
karo reikalais į Italiją ir ta proga 
padarė vizitą Sardinijos karaliui. 
(Sardinijos sala su Piedmontu ir ki­
tomis dabartinės Italijos provinci­
jomis sudarė anais laikais nepriklau­
somą Sardinijos karalystę). Kaip 
paprastai, tai vizito metu, de Villars 
buvo tiek girtas, kad negalėjo išsi­
laikyti ant kojų ir krito prieš kara­
lių ant grindų. Nors ir labai girtas, 
senis maršalas vis tik nenustojo są­
monės ir tarė karaliui:

—štai aš Jūsų nužemintas tarnas 
visai natūraliu būdu kritau prie Jūsų 
karališkos Didenybės kojų.

Foreman , —Snap into it, you 
fellows. We’ve got to get this build­
ing completed.

Laborer — All right, boss. But 
Rome wasn’t build in a day..

Foreman — I know. But if I had 
been bosring the job it would have 
betm finished a lot quicker.

----- x-----
Ethel — I understand that man 

Biltmore said he knew me when I 
was a little girl.

Albert — You misunderstood then. 
He said he knew you when he was 
a little boy. 

----- x-----
Old Lady — Aren’t you ashamed 

of yourself to be throwing stones 
at that little boy ?

Allan — No, I ain’t. He’s got 
whooping cough and I went close 
enough to hit him with my fist I 
might catch it.

----- x-----
“How lucky I am.” laughed the 

stout man. “I thought I sat down 
on my hat but I see now it is some­
one else’s.”

“You mean ‘how unlucky’ you 
are,” said the slender man rolling 
up his sleeves. “That’s my hat.”

----- x-----
She — You deceived me when I 

married you.
He — That’s nothing. I deceived 

myself.
----- x-----

Tootle — The Hodgsons are cert­
ainly putting on the dog these days.

Cornett — Yes; and they are 
certainly putting off a lot of cred­
itors to do it.

----- x-----
Jacobs — It cost several hundred 

dollars to talk to Australia.
Stoker — It ought to be worth 

it just to get hold of a line that 
isn’t busy.

----- x-----
Dickie — My dad is a whole head 

taller than your dad.
Eddie — Yes; but my dad is a 

whole stomach bigger than your dad.

Pavasarine Dieta
DR. JOHN RICE 

New Yorko Miesto Sveikatos 
Komisij onierius.

Su žiemos pabaiga beveik 
kiekvienas žmogus lengvesnias 
drapanas pradeda dėvėti bet 
visai mažai žmonių kreipia 
atydą į savo kūno reikalavimus, 
visai nemąsto kad jų viduriai 
irgi reikalauja permainos kad 
reikalauja leng-vesnio maisto 
negu buvo vartojamas žiemos 
metu, nes neturi pristatyt kūnui 
tiek daug kūro. Mes visi žino­
me kaip gerai yra padėti sun­
kius žieminius drabužius ir dė­
vėti lengvesnius bet turime tą 
patį daryti dėl vidurių. Su šil­
tesnėms dienoms jau privalome 
vartoti legvesnius valgius.

Kūnas nereikalauja tiek mai­
sto pavasari ir vasara kiek rei­
kalavo žiema, šaltais mėnesiais. 
Teisybė, kad daugybė iš mūsų 
nei nepageidaujame lengvesnio 
valgio.

Išmintinga šeimininkė šian­
dien gali vartoti visokias įvai­
riausias daržoves, daržovių 
krautuvėse pilna. Jeigu ne­
galima gauti kitokių žalumynų 
tai patys galime rinkti lapienių 
ir dar už dyką. Ypatingai žali 
kopūstai, taip valg >mi, pilni 
svarbių vitaminų.

Pienas-sveikas maistas augu- 
siems ir vaikams. Vaikai pri­
valo nors vieną stiklą prie kiek­
vieno valgio gerti. Pieniniai 
produktai, kaip tai sviestas ir 
sūris irgi turi būti vartojami 
prie valgio. Pasukos — sveikas 
gėrimas tiems, kurie tik gali 
gerti.

Vartokite žalių daržovių—sa­
lotą nors sykį į dieną — tai 
sveikas valgis. Galima paga­
minti skoningą salotą iš lak- 
tukų, kopūstų, lapienių ir kitų 
žalumynų, apdailinkite su to- 
matėms, agurkais, morkom.^ 
ridikais ir pan.
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GRANDPA’S LOGIC
If elephants sold for a 

dollar down and a dollar a week 
many families would have them.

PARDUOSIU
Iš Lietuvos atsivežtas 

knygas.
Viešnia iš Šiaurės. A. Vienuolis.

Dvi dalys vienoj apdarytoj knygoj.
Aukštaičių pasakos. Pet. Vaičiū­

nas.
Mūsų pasakos. S. Neris.
Dzūkų pasakos. V. Krėvė.
Pasaulinės Istorijos Dinamika.

Prof. V. Stankevičius.
Dailininkas Rauba. Vincas Roma­

nas. 7 apysakos.
Arso Klebonas. Henri Gheon.
Altorių Šešėliai. Putinas. 3 tomai.
Tarp 5 it 7. Vyt. Alantas. 11 apy­

sakų.
Goethe, gyvenimas ir rinktinė po­

ezija. A. Tyruolis.
Mokėk Gyventi. Fr. V. Foerster’is. 

Jaunimui.
13 Apysakų.
Sporūta. Sportas ir Gimnastika.
Karjeristai. J. Grušas.
Kristus ir Jaunimas. Prof. Tiha- 

mer Toth.
Siegfried Immerselbe atsijaunina. 

Ig Šeinius.
Turtingi Skurdžiai. M. Jokajus.
Faraonas. 4 dalys. Iliustruota. B. 

Prūsas.
Jaunimo Didvyriai. Hardy Schil- 

gen, S. J.
Palmių Pavėsy. T. J. Beleckas, 

S. J.

Ir kitų.
Kreipkitės į PR. ZDANKŲ, 

11121 So. Albany Ave, Chicago, Ill.
Telefonas: Beverly 4883.

STANLEY CLEANER 
S. SIMULIS, Prop. 
CUSTOM TAILOR

Suits Made to Order 
All Garments Insured

2150 South Hoyne Avenue 
Phone Canal 5474

K of L CALENDAR

DANCE
APRIL 25, 1936

K of L Council 8 - Chicago, Ill..
All Saints Parish Hall . 

108 St. and Wabash Ave. 
----- x-----

APRIL 26, 1936
K of L “DAINOS” CHOIR 

JUBILEE 
Lithuanian Auditorium 

3133 So. Halsted Street

SAT. MAY 9. 1936 
K of L N.Y-N.J. District Dramatic 

Circle, Inc. 
AMATEUR NIGHT AND DANCE 

Annunciation Auditorium 
...North 5th and Havemeyer St- 

Brooklyn, N. Y.

CENTRO VALDYBA 
Kun. A. Valančius,... Dv. Vadas, 
2745 W. 44th St., Chicago, Ill. 
Antanas J. Mažeika, Pirmininkas,- 
145 Taylor St., Brooklyn, N. Y. 
Juozas Poška, I-Vice Pirm. 
2215 W. Cermak Rd., Chicago, Ill. 
Pr. Razvadauskas, Il-Vice Pirm. 
233 E St., So. Boston, Mass. 
Monica Z. Peters, Raštininkė, 
2222 W. 23rd Place, Chicago, I1L 
Michael Martinkus, Iždininkas, 
32 Winfield Ave., Jersey City, N. J. 
John Bačinskas, Iždo Globėjas, 
344 Millbury St., Worcester, Maa*. 
John Wainis, Iždo Globėjas, 
704 Washington Ave., Linden, N. J.

Spaustuvės Direktoriai 
Adv. Konnie J. Savickus, 
Kūno Kultūros Rūmai, 
Kaunas, Lithuania 
Kun. P. Katauskas, 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, HL 
Al. Manstavičius, 
1448 N. Wood St., Chicago, Ill.

Literatūros Komisija
J. Poška Kun. S. Vembrė
A. Mažeika M. Z. Petraitienė
Pr. Zdankus Pr. Razvadauskas
Kun. J. Vaškevičius, M.I.C.
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